Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.12.2013г.    г.Тайшет    № 1042

О внесении изменений в муниципаль-
ную целевую программу «Энергосбе-
режение и повышение энергетической
эффективности на территории Тай-
шетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселе-
ние» на 2011-2015 годы», утверждён-
ную постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от
31.12.2010г. № 855

В связи с уточнением плана финансирования мероприятий по энергосбережению и
повышению энергетической эффективности на территории Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение» на 2013 год и плановый период, руковод-
ствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации", ст.6 Устава  Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», ст.24 Положения «Об организации и деятельности
администрации Тайшетского городского поселения», утверждённого решением Думы
Тайшетского городского поселения от 24.10.2013г. №110, администрация Тайшетского
городского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.Внести в муниципальную целевую программу «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» на 2011-2015 годы», утверждённую постановлением
администрации Тайшетского городского поселения от 31.12.2010г. № 855 следующие из-
менения:
 1.1. В паспорте программы раздел «Объем и источники финансирования Програм-
мы» изложить в следующей редакции: «Всего на реализацию мероприятий Программы
предусматривается – 23,0 млн. руб., в том числе средства бюджета Тайшетского городско-
го поселения – 0,7 млн. руб., средства бюджета Иркутской области – 1,0 млн. руб., вне-
бюджетные средства – 21,3 млн. руб.

Объемы финансирования Программы ежегодно уточняются на соответствующий
финансовый год и плановый период.»

1.2.Изложить приложение №3 в новой редакции (приложение).
2.Постановление администрации Тайшетского городского поселения от

10.10.2013г. № 888 «О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Энер-
госбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2011-2015 годы»,
утверждённую постановлением администрации Тайшетского городского поселения от
31.12.2010г. № 855» отменить.

3.Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству

 2

администрации Тайшетского городского поселения В.Д.Бычковой обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в средствах массовой информации.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заме-
стителя главы Тайшетского городского поселения А.Ю.Рубцова.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.М.Заика

Исп. Сычкова Р.Ф.,
тел.2-04-27

Приложение
 к постановлению администрации

 Тайшетского городского поселения
 от 02.12.2013г. № 1042

Приложение № 3
к муниципальной целевой программе "Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на территории Тайшетского муниципального
образования "Тайшетское городское поселение" на 2011-2015 годы",

утверждённой постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от 31.12.2010г. № 855

П Е Р Е Ч Е Н Ь
основных мероприятий по реализации муниципальной целевой программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на

территории Тайшетского муниципального образования "Тайшетское городское поселение" на 2011-2015 годы".

N
п/п

Наименование мероприятия Срок
реали-
зации

Источник
финансиро-

вания

Общий
объем
финан-
сирова-

ния,
тыс. руб.

Объем финансирования по годам,
тыс.руб.

2011г. 2012г. 2013г. 2014г.

2015г.

 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципальных унитарных предприятий (МУП)
 I. Организационные мероприятия
1. Координация мероприятий по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности и контроль за их проведением
муниципальными унитарными предприятиями

2011 -
2015

Не требует
бюджетного
финансиро-
вания

0 0 0 0 0 0

2. Повышение уровня компетентности работников муниципаль-
ных унитарных предприятий в вопросах эффективного исполь-
зования энергетических ресурсов

2011 -
2015

Не требует
бюджетного
финансиро-
вания

0 0 0 0 0 0

 II. Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
1. Проведение обязательного энергетического обследования зда-

ний
2012-
2013

Средства
МУПов

199,0 0 160,0 39,0 0 0

2. Теплоизоляционные работы ограждающих конструкций: в т.ч.
замена оконных конструкций на пластиковые с трёхкамерными
стеклопакетами, установкой утеплённых дверей в дверных про-
ёмах на входе в подъезды и обеспечением принудительного за-
крывания

2011-
2012

Средства
МУПов

419,0 336,0 83,0

 4

3. Установка приборов учёта потребления тепловой энергии 2012 Средства
МУПов

319,4  319,4

4. Установка приборов учёта потребления холодной и горячей во-
ды.

2011 Средства
МУПов

33,6 33,6

5. Замена ламп накаливания на энергоэффективные осветительные
устройства

2011-
2015

Средства
МУПов

9,0 5,0 1,0 1,0 1,0 1,0

 Итого муниципальные унитарные предприятия  980,0 374,6 563,4 40,0 1,0 1,0

 Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в жилищной сфере
 I. Организационные мероприятия
1. Распространение в средствах массовой информации программ о

способах энергосбережения и повышения энергетической эф-
фективности относительно жилищного фонда

2011-
2015

Средства
управляющих
компаний,
ТСЖ, ресур-
соснабжаю-
щих органи-
заций

15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

2. Информирование собственников помещений многоквартирных
домов об установленных законодательством Российской Феде-
рации сроках оснащения приборами учета используемых энер-
гетических ресурсов

2011-
2013

Не требует
финансиро-
вания

0 0 0 0 0 0

3. Предоставление собственникам помещений многоквартирных
домов предложений о мероприятиях по энергосбережению и
повышению энергетической эффективности с указанием расхо-
дов на их проведение, объемах ожидаемого снижения использу-
емых энергетических ресурсов и сроков окупаемости предлага-
емых мероприятий

не ре-
же 1
раза в
год
2011 -
2015

Не требует
финансиро-
вания

0 0 0 0 0 0

 II. Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
1. Выявление многоквартирных домов, требующих реализации

первоочередных мер по повышению энергоэффективности
2011-
2015

Не требует
финансиро-
вания

0 0 0 0 0 0

2.
Оснащение многоквартирных домов коллективными приборами
учета используемых энергетических ресурсов

2011 -
2014

Местный
бюджет

467,9 100,1 141,6 76,2 150,0

Областной
бюджет

741,3 400,4 168,9 172,0 0

 5

Собственники
помещений в
многоквар-
тирных домах

3685,7 406,7 404,2 1149,8 1725,0

3. Теплоизоляционные работы ограждающих конструкций: в т.ч.
замена оконных конструкций на пластиковые с двухкамерными
стеклопакетами, дверных проёмов с установкой утеплённых
дверей с доводчиками

2011-
2015

Собственники
помещений в
многоквар-
тирных домах

1708,0 520,0 216,0 252,0 360,0 360,0

4. Оборудование внутридомовых систем теплоснабжения регули-
рующими клапанами

2013-
2014

Собственники
помещений в
многоквар-
тирных домах

14780,0   8280,0 6500,0

 Итого по жилищной сфере:   21397,9 1430,2 933,7 9933,0 8738,0 363,0
 Мероприятия по объектам коммунальной инфраструктуры Тайшетского городского поселения
 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сфере теплоснабжения
1. Проведение энергетического обследования оформление энерге-

тических паспортов
2012 Средства ЗАО

«Байкалэнер-
го»

100,0  100,0

2. Ревизия действующей схемы отопления и горячего водоснаб-
жения

2011-
2015

Не требует
финансир.

0 0 0 0 0 0

3. Разработка перспективных схем теплоснабжения Тайшетского
городского поселения

2013

Местный
бюджет

250,0   250,0

Областной
бюджет

250,0   250,0

 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сфере водоснабжения и водоотведения
1. Ревизия действующей схемы холодного водоснабжения и водо-

отведения
2011-
2015

Не требует
финансиро-
вания

0 0 0 0 0 0

 Итого по коммунальной инфраструктуре   600,0  100,0 500,0

 Всего по программе, в т.ч.:   22977,9 1804,8 1597,1 10473,0 8739,0 364,0
 Местный бюджет   717,9 100,1 141,6 326,2 150,0
 Областной бюджет   991,3 400,4 168,9 422,0
 Внебюджетные источники   21268,7 1304,3 1286,6 9724,8 8589,0 364,0

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
 Тайшетского городского поселения                В.Д.Бычкова

	Приложение № 3